
اعلام رسمی شهادت حاج احمد متوسلیان پس از ۴۱ سال
در دیدار نوروزی سردار سامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران با خانواده معظم شهید متوسلیان، 

خبر شهادت ایشان به طور رسمی اعام شد.
سردار سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی در دیدارهای نوروزی با 
خانواده معظم شهیدان احمد متوسلیان، سعید 
و محمد طوقانی و مهدی ذاکر حسینی، امنیت، 
آرامش، پیشرفت و اقتدار امروز کشور را مدیون 
خون شهیدان دانست و گفت: همان طور که شهدا 
ستارگان درخشان آسمان افتخارات کشور و جامعه 
ما هستند، خانواده های شهدا هم چشم و چراغ این 

جامعه هستند.
وی خاطرنشان کرد: شهید جاویدالاثر حاج 
احمد متوسلیان اولین شهید ایرانی در راه فتح 
قدس است و فتح های امروز جبهه مقاومت، 
محصول راهی است که او برای آزادی قدس شریف 
و رهایی مردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه و ستم 

اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها باز کرد.
شهید حاج احمد متوسلیان زاده ۱۵ فروردین 
۱۳۳۲ تهران در خال جنگ از فرماندهان سپاه 
پاسداران انقاب اسامی محسوب می شد و 
فرماندهی لشکر ۲۷ محمد رسول الله را برعهده 
داشت. او فعالیت سیاسی علیه سلطنت منحوس 
پهلوی را از دهه ۱۳۵۰ آغاز کرد، که منجر به 

دستگیری وی توسط ساواک گردید و مدت 
کوتاهی در سال ۱۳۵۴ را نیز در زندان سپری 
نمود. شهید متوسلیان یکی از ۴ فرد ربوده شده 

ایران در لبنان در سال ۱۳۶۱ است.
حاج احمد متوسلیان در تاریخ ۱۵ فروردین 
۱۳۳۲ در یکی از محات جنوب شهر تهران زاده 
شد. دوران تحصیل ابتدایی را در دبستان دولتی 
اشرافی آغاز کرد، اما سال بعد به مدرسه اسامی 
مصطفوی رفت و مجدد در کاس اول ثبت نام 
کرد و تحصیات ابتدایی را به پایان رساند و 
ضمن تحصیل، به پدرش در بازار تهران در شغل 
شیرینی فروشی کمک می کرد. او در کودکی و 
سال های اول مدرسه بسیار گوشه گیر بود اما پس 
از چند سال به خاطر قد بلند و استخوان درشتی 
که داشت به حامی ضعیف ترها در مدرسه تبدیل 

شد.
پس از پایان دوره ابتدایی، وارد هنرستان 
صنعتی شد و در سال ۱۳۵۱ دیپلم گرفت، سپس 
به خدمت سربازی اعزام شد و در شیراز دوره 
تخصصی تانک را در تیپ ۳۷ زرهی شیراز از ارتش 
را گذراند و پس از آن، به تیپ ۳ لشکر ۸۱ زرهی 

در سرپل ذهاب اعزام شد. 
مهندسی  رشته  در   ۱۳۵۶ سال  در  وی 
الکترونیک دانشگاه علم و صنعت ایران پذیرفته 

شد.
با پیروزی انقاب اسامی، مسئولیت تشکیل 
کمیته انقاب اسامی محل خویش را عهده دار 
شد. پس از شکل گیری سپاه پاسداران انقاب 
اسامی به این ارگان پیوست و دوشادوش سایر 
همرزمانش با حداقل امکانات موجود به سازماندهی 

نیرو ها همت گماشت.
احمد متوسلیان در اواخر خرداد سال ۱۳۶۱ 
طی ماموریتی به همراه یک هیات عالی رتبه 
دیپلماتیک از مسئولین سیاسی - نظامی کشورمان 
راهی سوریه شد تا راه های مساعدت به مردم 

مظلوم و بی دفاع لبنان را بررسی نماید.
در چهاردهم تیر سال ۱۳۶۱، اتومبیل هیات 
نمایندگی دیپلماتیک کشورمان حین ورود به شهر 
بیروت و در هنگام عبور از پست ایست و بازرسی، 
مزدوران حزب فالانژ اتومبیل را متوقف و چهار 
سرنشین خودرو مزبور به رغم مصونیت دیپلماتیک 
- توسط آدم ربایان دست نشانده رژیم تروریستی 

تل آویو گروگان گرفته شده شدند.
این چهار نفر که عبارتند از؛ »محسن موسوی«، 
»احمد متوسلیان«، »تقی رستگار مقدم« و 
خبرنگار عکاس خبرگزاری جمهوری اسامی - 
ایرنا - »کاظم اخوان« پس از شکنجه و بازجویی، 

به نظامیان اسرائیلی تحویل گردیدند.
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عقب نشینی تاکتیکی نتانیاهو در محاصره مخالفان توافق ایران و عربستان و ضریب شکنندگی آن

اگر دیپلماسی خارجی نظام جمهوری اسامی 
ایران از استانداردهای دوگانه و بلکه چندگانه رنج 
نمی برد، شاید امکان پذیر بود که شاخص های 
اصلی این مناسبات مهم و تعیین  کننده در منطقه 
خلیج فارس و در صف بندی جهانی را ترسیم و 
به جمع بندی عملی و سازنده ای در عرصه نقاط 
اشتراک و افتراق که پایه و اساس یک مناسبات 
قابل اتکا میان دو کشور ایران و عربستان است 
دست یافت، اما واقعیت این است که در شاکله 
و ساختار حاکمیت سیاسی کشور یگانگی در 
راهبردهای دیپلماسی خارجی به رغم ادعای یک 

دست بودن دولت، وجود ندارد.
این در حالی است که اگر هم گفتمانی پنهانی، 
میان جناح های مختلف قدرت سیاسی داخل 
کشور برای اتخاذ رویه یکپارچه در حکمرانی با 
هدف همکاری با موافقان و مقابله با مخالفان 
در عرصه بین الملل صورت گرفته باشد، در عمل 
موثر و کارآمد نبوده است و همواره دوگانگی در 
تصمیم گیری ها و اقدامات نقش بازدارنده داشته و 
به نظر نمی رسد که در آینده نیز به دلیل تضاد 
منافع موجود میان جناح های قدرت داخلی شاهد 
تصمیمات یکپارچه سرنوشت سازی برای تحکیم و 
گسترش روابط خارجی پایدار در مناسبات سیاسی 

و روابط متقابل باشیم.
وقتی در صحنه روابط خارجی و مناسبات 
موجود و آنچه قرار است مبنا قرار گیرد دوگانگی 
وجود داشته باشد طرف خارجی به خود حق 
می دهد با جناح قدرتمندتر یا دست بالاتر مذاکره 
کند تا برای تحقق سیاست های خود تضمین 
بیشتری داشته باشد. نمونه اخیر آن، حضور دبیر 
شورای امنیت ملی و کنار گذاشتن وزیر امور 
خارجه در مذاکرات سه جانبه عربستان، چین 
و ایران است که گرچه با حرف تاش شد گفته 
شود فرقی نمی کند یا اختافی در میان نیست، 
ولی طرف خارجی مورد مذاکره به خود حق داد 
که سطح طرف مورد مذاکره برای برقراری ارتباط 
یا ادامه مناسبات را خودش تعیین کند که البته 

مغایرتی آشکار با اقتدار یک کشور دارد.
خارج از این نکته دیپلماتیک که از نظرها پنهان 
نیست، این احتمال قوت می گیرد که یک بخش از 
حاکمیت تلویحا یا به آشکار، شانه از بار مسئولیت 
برقراری مناسبات خالی کند و آن جناح دیگر هم 
برای خود حق و اختیاری بیش از آنچه هست قائل 
شود و چه بسا کسانی در این میانه بخواهند برای 
خودنمایی و سهم خواهی بیشتر نقشی خرابکارانه 

ایفا نمایند.
حمله سازمان یافته به سفارت عربستان به 

دلایلی که می توانست از طریق دیپلماتیک حل 
شود، منبعث از این نوع بلبشو، بی مسئولیتی و 

غوغاسالاری در سیاست خارجی است.
حال هم توافق برقراری روابط با عربستان که با 
وساطت کشور چین به وجود آمده است، با خطر 
به هم ریخته شدن به دلیل نگرش های متفاوت به 
نسبت های مختلف از هر دو سو مواجه است، زیرا 
حل مسائل سرنوشت سازی همچون جنگ داخلی 
یمن، کاهش هزینه های تبلیغاتی رسانه های 
مخالف با جمهوری اسامی و فراتر از آن، عدم 
حمایت از مخالفان با شعارهای تعیین کننده در 
میان است و با پذیرش یا عدم پذیرش بازیگران 
مختلف در ساختارهای حکومتی و مؤلفه های 
قدرت هر دو کشور ایران و عربستان سعودی 
نسبت به مفاد توافقی که در پی ۷ سال قطع رابطه 
و وقایع ناهنجار برقرار شده است روبرو هستیم؛ لذا 
نمی توان گفت کار تمام است و حتما این کاسه 
چینی در هم شکسته، دقت و ظرافت یک چینی 

بند زن ماهر و کارکشته را می طلبد.
حال اگر فرض کنیم نگاه برقراری رابطه، در 
داخل دو کشور مقبولیت یابد و جناح هایی از هر 
دو طرف؛ مثا وهابیون افراطی دین محور در 
عربستان و جناح های تندرو افراطی در ایران که 
همواره خواستار واژگونی میز دیپلماسی خارجی 
بوده و هستند مقتدرانه از هرگونه اقدام تخریبی 
و آزار دهنده خلع ید شوند باید وجه دیگری از 
برقراری ارتباط میان دو کشور را مورد مداقه قرار 
داد زیرا این پیمان در سایه منافع و خواسته های 
یکی از قدرت های مهم و مطرح که موضوع 
هژمونی جهانی را دنبال می کند و به ژئواکونومیک 
حساس خاورمیانه و در مرکز آن کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و ایران به عنوان ابزاری برای تحقق 

این راهبرد نگاه می کند پیگیری می شود.
چین، میانجی این مناسبات، منطقه خلیج 
فارس و تنگه هرمز را به عنوان یک آبراه عمده 
عبور انرژی، بدون تنش و جنگ می خواهد و بودن 
و نبودن، بینابینی یا استحکام آنچه قرار است 
انجام گیرد را با شاخص منافع راهبردی خود 
اندازه گیری می کند نه میزان منافع ایران و حتی 

عربستان سعودی.
پیام حمایتی و دلگرم کننده اخیر »شی جینگ 
پین«، رئیس جمهور تازه برگزیده از سوی حزب 
کمونیست چین به پادشاه عربستان یا تاش 
عربستان برای ورود به پیمان شانگهای از مصادیق 
بارزی است که نشان می دهد توافق میان دو 
کشور ایران و عربستان، الزاما دوجانبه نیست. از 
سوی دیگر، آمریکا هم به دلیل روابط دیرینه اش 
با عربستان سعودی و هم پیمان تلقی کردن این 
کشور با خود، منافع و در عین حال توقعاتی دارد 
که عربستان کمابیش ملزم به رعایت و پاسخ به 

آنهاست. 

به همین دلیل، آمریکا نه به صراحت و آشکار، 
بلکه به تلویح و به خاطر منافعی که از قبل آرامش 
منطقه نصیبش می شود، به این توافق روی خوش 

نشان داد.
در کنار چنین فضایی که سمت و سوی غالب 
این روابط را خواهی نخواهی جهت می دهد، ایران 
طی ۶ ماه گذشته با مسائلی روبرو بوده است که 
شاید خودش نخواهد به روی خود بیاورد، اما طرف 
مقابل، بعد از ۷ سال وقفه و اتفاقات رخ داده بر آن 
است از آنها استفاده مطلوب کند تا در برقراری 
احتمالی مناسبات پیش رو بتواند دست بالا را 

داشته باشد.
نکته حائز اهمیت اینکه در چنین مناسبات 
چند جانبه ای که منافع دو ابرقدرت چین و آمریکا 
و کم و بیش روسیه در میان است، موشک پرانی 
در منطقه خلیج فارس یا ادامه جنگ و منازعه 
یمن برای پیشبرد اهداف برتری جویانه و در 
موضع ضعف قرار دادن عربستان کاربرد خود را از 
دست می دهد و جناح هایی در داخل کشور ایران 
به راحتی به این موضوع تن نخواهند داد، زیرا وجه 

دیپلماتیک مناسبات غلبه خواهد کرد.
در فرایند نهایی، ایران نیز ناگزیر است برای 
بهره گیری مطلوب از رابطه ای که از دست داده 
بود و اکنون در صدد احیای آن است حضور فعال 
تری در سازمان های بین المللی همچون صندوق 
بین المللی پول، بانک جهانی، آنکتاد )کنفرانس 
تجارت و توسعه سازمان ملل(، سازمان تجارت 
جهانی و موارد دیگر داشته باشد و حل مشکاتی 
چون FATF و CFT را در دستور کار قرار دهد.

تجدید رابطه با عربستان با توصیفی که رفت، 
با برقرای یک رابطه ساده منطقه ای بسیار متفاوت 
است، لذا اگر بخواهیم پایداری یا عدم پایداری 
مناسبات احیاء شده را پیش بینی کنیم باید گفت 
بستگی به بازیگری وسیعی در صحنه جهانی دارد 
که بدون آن نمی توان انتظار داشت ایران به یک 
دستاورد قابل اتکا برسد، گرچه در همان روزهای 
اول انعکاس خبر این رابطه، قیمت دلار برای چند 
روز از ۵۷ هزار تومان تا ۴۴ هزار تومان نیز سقوط 
کرد ولی بازار، با سنگین و سبک کردن این خبر 
و مراحل تکوین و تثبیت آن، برخورد متفاوتی با 
روزهای آغازین داشت و حال شاهد هستیم نرخ 
دلار آزاد به ۵۴ هزار تومان رسیده که البته چنین 
واکنشی از سوی بازار، طبیعی و ناشی از فروکش 

هیجان اولیه است.
در نهایت امید می رود این توافق به نتیجه 
برسد، گرچه تصور بر این است که این مناسبات به 
رغم حمایت های صریح و ضمنی دو قدرت جهانی 
رقیب )آمریکا و چین(، در چارچوب نگرش های 
چندگونه جناح های قدرت درون حاکمیت 
جمهوری اسامی نمی تواند جایگاه واقعی خود را 

بیابد و تثبیت شود.

 در ایام تعطیات سال جدید و نوروز که 
مطبوعات در داخل انتشار پیدا نمی کردند حوادث 
مهمی در گوشه و کنار دنیا بوقوع پیوست که 
پرداختن به هر کدام می تواند یادداشتی جداگانه 
را به خود اختصاص بدهد. در میان رویدادهای 
مهم که به وقوع پیوسته و توجه محافل سیاسی و 
رسانه های منطقه و بین المللی را به خود جلب کرده 
ادامه اعتراضات در اسرائیل است که از چند هفته 
قبل شروع شده و در نوع خود در تاریخ این رژیم بی 
سابقه است. چند اتفاق در تاریخ اسرائیل در چند ماه 
اخیر به وقوع پیوست که در ارتباط با یکدیگر قرار 
دارند و در اعتراضات جاری موثر هستند عبارتند از:

۱- انتخاب مجدد نتانیاهو به نخست وزیری: 
وی برای کسب آرای رای دهندگان به هر ترفندی 
متوسل شد تا در راس هیات دولت قرار گیرد حتی 
به بهای ائتاف با افراطی ترین گروه های راست و 
افراد تندرو مذهبی و بازی دادن آن ها در معادلات 
داخلی اسرائیل. این موضوع سبب ایجاد حساسیت 
در رقبای سیاسی وی و احزاب چپ در اسرائیل شد.
۲- روی کار آمدن دولت دست راستی که 
تحت کنترل تندروهای افراطی قرار دارد و در عمر 
رژیم صهیونیستی دولتی با این ترکیب از افراد 
تندرو سابقه نداشته است بطوریکه روشنفکران و 

لیبرال های اسرائیل نسبت به آن حساسیت پیدا 
کردند.

۳- از همه مهمتر، تضعیف قوه قضایی و انتقال 
بخش مهم از قدرت سیستم قضایی به قوه مقننه 
که اکنون اکثریت اعضای کنست در اختیار نتانیاهو 
قرار دارد. نخست وزیر به منظور دور نگه داشتن 
اعضای کابینه از تعقیب قضایی و ایجاد مصونیت 
حقوقی برای خودش و اعضای دولت برخاف 
اصل مسلم دمکراسی گام بر داشت.   علل فوق 
به اضافه علل دیگر سبب شد اعتراضات و درگیری 
شدید بین دولت نتانیاهو و مخالفانش شروع شود 
و اقشار مختلف به صف مخالفان که تا این حد از 
مخالفت در تاریخ رژیم صهیونیستی سابقه نداشته 
بپیوندند بطوری که لایه هایی از ارتش را در بر 
گرفت و خلبانان اسرائیلی حاضر نشدند هواپیمای 
حامل نتانیاهو را به پرواز در آورند و شخصی که 
طولانی ترین دوره نخست وزیری در رزومه خود دارد 

با تاخیر چند ساعته وارد لندن شد. 
نتانیاهو و اعضای دولت برای این که از تعقیب 
قضایی دور بمانند و مصونیت قضایی پیدا کنند 
حاضر شدند اسرائیل را تا پرتگاه سقوط سوق بدهند 
تا جایی که رییس جمهور اسرائیل احساس خطر 
کرد و صریحا اعام کرد کیان رژیم صهیونیستی 
را در ورطه اضمحال و نابودی می بینم و آینده 
خوبی را پیش بینی نمی کنم. همچنین در آن 
سوی مرزهای اسرائیل، رئیس جمهور مهمترین 
کشور حامی اسرائیل یعنی جو بایدن در روز سه 

شنبه هشتم فروردین ۱۴۰۲ به نتانیاهو هشدار داد 
و توصیه کرد از کارهایی که خاف رویه قانونی است 

دست بر دارد.
اشتباه بزرگ نتانیاهو این بود که این بار در 
وضعیتی، نخست وزیر شد که شخصی نظیر جو 
بایدن معاون اوباما در کاخ سفید است. بایدن بد 
اخاقی و بی اعتنایی نتانیاهو به اوباما را در سفر به 
واشنگتن در دوران ریاست جمهوری اوباما فراموش 
نکرده. اصولا از زمان تشکیل اسرائیل هر شخصی که 
به نخست وزیری رژیم صهیونیستی انتخاب می شود 
در دو سه ماه اول نخست وزیری از سوی رییس 
جمهور آمریکا به کاخ سفید دعوت می شود و اکنون 
بعد از حدود سه ماه از نخست وزیری نتانیاهو عاوه 
بر این که به کاخ سفید دعوت نشده ظاهرا قرار هم 

نیست در آینده نزدیک دعوت شود.
به هر حال نتانیاهو تحت فشار داخلی و خارجی 
مجبور شد طرح تضعیف دستگاه قضایی را متوقف 
کند .علت توقف این است: اگر کاما کنار بگذارد 
ممکن است وزیران تندرو از جمله وزیر دادگستری 
استعفا بدهند و دولت وی در خطر سقوط قرار بگیرد 
و اگر همچون گذشته بر تصویب در کنست اصرار 
بورزد ممکن است در اثر فشار مخالفان داخلی و 
خارجی از پا در بیاید. به ناچار دستور توقف داد تا 
شاید بتواند زمان بخرد و بین مخالفان اختاف ایجاد 
کند و از تعداد میلیونی تظاهرکنندگان مخالف و 
معترضین بکاهد و به قولی می خواهد از این ستون 

به آن ستون فرجی پیدا کند.

یادداشتسرمقاله

سیف الرضا شهابیمنصور انصاری

تلاش برای مقابله با بدحجابی در نوروز وارد فاز جدیدی شد 

از بیانیه وزارت کشور درباره حجاب
 تا برخورد با بدحجابی با سطل ماست!

مردم در روز طبیعت به دامان طبیعت رفتند

دبیرکل حزب مردم سالاری: 

در جنگ اوکراین به سیاست 
خارجی ما هزینه تحمیل شد

نه سوپاپ اطمینان هستیم و نه همسوی دشمنان اما تنها راه 
برون رفت  از مشکلات کنونی را بازنگری قانون اساسی می دانیم
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فقیرتر شدن کارگران نتیجه سیاست های دولت در افزایش حقوق 

فاصله  حداقل حقوق 
با تورم و سبد معیشت بسیار است

چالش های تامین نهاده های دامی جدی تر شده است

دولت رئیسی
از آمریکا غلات وارد می کند؟

رئیس جموری پیشین آمریکا انگشت نگاری می شود

جدال ترامپ با دادگاه منهتن

سیزده فروردین، جشن بدرقه نوروز و یکی از مهمترین رسم های ایرانیان از گذشته های دور بوده و به عنوان روز طبیعت در فرهنگ ایرانی جایگاه ویژه ای داشته است. هر 
ساله در این تاریخ مردم ایران با حضور در طبیعت این روز را گرامی می دارند.

عکس: بیات آزادبخت-ایسنا
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